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Chcesz by Twoje najbliższe otocznie, sąsiedztwo, droga do pracy czy szkoły były atrakcyjne, bezpieczne lub
bardziej funkcjonalne? Widzisz potrzebę zagospodarowania przestrzeni kulturalnej, ekologicznej, sportowej
bądź edukacyjnej w Twoim powiecie?  A może dostrzegasz problem i masz pomysł jak coś ulepszyć? Złóż
wniosek do 8. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego!
Do końca października czekamy na pomysły mieszkańców Małopolski. Na zwycięskie pomysły mamy 16 mln.
złotych.

Do tej pory w ramach zwycięskich zadań Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego
możliwa była realizacja ponad 300 inicjatyw społecznych skierowanych do dzieci i młodzieży,
seniorów, a także do osób z niepełnosprawnościami. Udało się zakupić defibrylatory AED, książkomat i
meble ogrodowe dla czytelników biblioteki, klimatyzatory i oczyszczacze powietrza do szpitala,
zbudować chodniki przy drogach wojewódzkich, zamontować  nowoczesnego oświetlenie na
przejściach dla pieszych. Zespoły regionalne otrzymały nowe stroje i instrumenty, były realizowane
zajęcia z pływania, zumby, zajęcia z hipoterapii, zorganizowano wydarzenie edukacyjne w ramach
którego rozdano sadzonki drzew i krzewów.

Przed nami 8. edycja Budżetu Obywatelskiego. Już jesienią Małopolanie będą mogli zgłaszać swoje
pomysły. Dzięki temu, wspólnie możemy zrealizować najciekawsze zaproponowane przez Państwa
zadania, ważne dla lokalnych społeczności. W tym roku na ten cel przeznaczyliśmy aż 16 milionów
złotych! Weź udział, bo warto! - zachęca marszałek Łukasz Smółka.

Kto może złożyć wniosek?

Wniosek do Budżetu Obywatelskiego WM może złożyć każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył
16 rok życia. Należy wypełnić odpowiedni formularz dostępny na
stronie:  www.bo.malopolska.pl Wnioski można zgłaszać od 1 do 31 października br.

Warto wiedzieć: każdy wniosek musi mieć poparcie minimum 30 mieszkańców.

Jakiego rodzaju zadania można zgłaszać?

Można zgłosić zdanie o charakterze prospołecznym, prozdrowotnym, kulturalnym, edukacyjnym,
sportowym, turystycznym, ekologicznym, z zakresu ochrony środowiska, transportu zbiorowego albo
dróg publicznych.

Mogą to być zadania ogólnowojewódzkie bądź regionalne.

Warto wiedzieć: W ramach Budżetu Obywatelskiego Małopolska podzielona jest na cztery regiony:

Region Małopolska Południowa: m. Nowy Sącz oraz powiaty: nowotarski, tatrzański, limanowski,
nowosądecki, gorlicki;
Region Tarnowski: m. Tarnów oraz powiaty: dąbrowski, tarnowski, brzeski, bocheński,

https://www.bo.malopolska.pl./


proszowicki, wielicki;
Region Małopolska Zachodnia: powiaty: suski, myślenicki, wadowicki, chrzanowski, oświęcimski,
Region Krakowski Obszar Metropolitalny: m. Kraków oraz powiaty: krakowski, olkuski,
miechowski.

Wartość zadań regionalnych powinna być przewidziana na kwotę w zakresie 150 tys. – 250 tys.

W ramach zadań ogólnowojewódzkich można zgłaszać:

zdania inwestycyjne, na które przewidziana jest kwota w zakresie 500 tys. – 1,5 mln
zadania nieinwestycyjne, na które przewidziana jest kwota w zakresie 300 tys. – 700 tys.

Łączna pula środków przeznaczonych na zwycięskie projekty wynosi 16 mln. złotych.

Jak zgłosić zadanie? Krótka instrukcja:

Należy wypełnić formularz zgłoszenia zadania dostępny pod adresem malopolska.pl, w którym
należy zawrzeć informacje m.in. na temat rodzaju proponowanego zadania, miejsca jego
lokalizacji/realizacji, kosztów;
Należy zebrać podpisy poparcia minimum 30 mieszkańców;
Wydrukować uzupełnione w generatorze wniosków zadanie i wraz z oryginałem listy poparcia

w terminie od 1 do 31 października dostarczyć do UMWM.

Uwaga! Każde zadanie musi być złożone w elektronicznym generatorze wniosków oraz dostarczone
do UMWM, w przeciwnym wypadku nie spełni wymagań regulaminu i nie zostanie dopuszczone do
oceny.

To tylko krótka instrukcja, całość procedury zawarta jest tutaj.

Jak mogę złożyć dokumenty?

       a) Osobiście w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie, bądź w jednej z agend:

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków.
Agenda Zamiejscowa w Oświęcimiu, ul. Górnickiego 1, 32-600 Oświęcim.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Targu, al. Tysiąclecia 44, 34-400 Nowy Targ.
Agenda Zamiejscowa w Tarnowie, al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów.
Agenda Zamiejscowa w Miechowie, ul. Warszawska 10, 32-200 Miechów.
Agenda Zamiejscowa w Zakopanem, ul. Kościeliska 7, 34-500 Zakopane.
Agenda Zamiejscowa w Suchej Beskidzkiej, ul. J. Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha Beskidzka.

b) Pocztą na adres Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie, bądź w jednej z agend.

           Warto wiedzieć: Dokumenty muszą być dostarczone do urzędu do 31 października do  



           godziny 16:00, liczy się data wpływu do Urzędu, nie data stempla pocztowego!

       c) Przez internet za pośrednictwem: strony internetowej www.obywatel.gov.pl lub platformy
ePUAP dostępnej pod adresem https://epuap.gov.pl/ na adres elektronicznej skrzynki podawczej
Urzędu Marszałkowskiego                 Województwa Małopolskiego: /947ts6aydy/SkrytkaESP. W
przypadku zadania składanego na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą, formularz zgłaszania zadania
wraz ze skanem listy poparcia (podpisany kwalifikowanym   
           podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym) należy wysłać jako załącznik.

          Pamiętaj jednak, że zgodnie z regulaminem musisz dostarczyć także oryginał listy poparcia.
Skan nie jest wystarczający. Szczegóły w § 7 ust. 1-5 regulaminu.

Co dalej?

Każde zadanie, które zostanie zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego,
zostanie sprawdzone przez pracowników urzędu marszałkowskiego. Do 14 marca 2025 r. zostanie
opublikowana wstępna lista zadań przyjętych oraz odrzuconych wraz z uzasadnieniem.
Co ważne – lista ta nie jest ostateczna, bo autorzy zadania mają możliwość odwołania się. Odwołania
będzie rozpatrywać Rada Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Wszystkie zadania,
które zostaną ostatecznie ocenione pozytywnie, będą dopuszczone do głosowania. Najlepsze
propozycje mieszkańcy będą wybierać w głosowaniu, które zaplanowane jest na wiosnę 2025 r.

 

Szczegóły i dokumenty do pobrania: https://tinyurl.com/37uccxpj

https://epuap.gov.pl/
https://tinyurl.com/37uccxpj

